一般財団法人日本特許情報機構 デザイン部宛                申込日：令和    年    月    日

 designprotect@japio.or.jp  (TEL： 03-3615-5530 FAX： 03-3615-5532)

「意匠権調査サービス利用規約」及び「意匠権調査サービスにおける個人情報の取り扱いについて」に同意し、

下記のとおり申し込みをいたします。

□ チェック（同意の場合はチェックを入れてください）

申込者  お客様コード（お持ちの場合）：

法人名または氏名：

担当者所属･氏名(法人の場合)：

住 所：〒

TEL：                   （ FAX：                 ） E-mail：

調査申込内容  ※以下の必要事項を記載してください。該当する□に✔を入れてください（☑）、

●調査区分    □ 意匠権調査   ／     □ デザインコンペ作品のための調査

□ 物品意匠     ／     □ 画像意匠

１．調査対象の意匠（デザイン）  ※調査対象 1件毎に１申込書を作成してください。

（全体意匠：意匠ごとに 1件  ／  部分意匠：部分ごとに 1件）

□  全体意匠

□  部分意匠（具体的にどの部分を調査対象の部分とするかを図又は文章で明記してください。）

（部分の説明）（例  キャップを除く本体部分のみ。／実線で表した部分（破線・点線部分除く。）

（意匠の説明）（例  全体が柔軟な可撓性の素材でできている。／○○部分は透明です。）

２．意匠（デザイン）に係る物品（具体的な一般名称 ≠ 製品名、総括名称（家具、文房具））

意匠に係る物品（例 いす／バイク）：

（物品の説明）（例  自転車に取り付ける子供用いす／バイクハンドルの部品）

３．添付書類（申込書以外の「意匠を表す図面・画像」等）＊返却希望等はその旨明記してください。）

４．調査対象期間（基本は申込日より遡って 15年間の意匠公報を対象とします。10年単位での追加可。）

□ 基本      ／   □  基本（15年間）＋追加期間（10年単位） 注：追加料金が発生します

５．納品希望日（基本は受任日から７営業日後の午後。至急の場合は応相談。紙報告書は発送日。）

□ 基本     ／    □  至急（   月   日（ ）まで）注：割増料金が発生します

６．報告書形式

□ ＰＤＦ形式（メール送付）    ／    □ 紙形式（郵送）

（上記依頼者欄のアドレスと異なる場合の送付先：                                       ）

７．報告書の参考意匠代表図リスト（ｻﾑﾈｲﾙ形式）  （別料金  \220（税込）／１意匠）

□ 要    ／    □ 不要

８．その他

      －

意匠権調査申込書

mailto:designprotect@japio.or.jp

意匠権調査サービスにおける個人情報の取り扱いについて

（１）事業者の名称

一般財団法人日本特許情報機構

（２）個人情報管理責任者および連絡先

一般財団法人日本特許情報機構 常務理事（連絡先は下記（９）に同じ。）

（３）個人情報の利用目的

お客様の個人情報は、製品、サービスのご提供、代金請求等に関するご連絡、精算・売上管理事務およびサービ

ス・催事ならびに関連する情報のご案内に利用いたします。

（４）個人情報の第三者提供について

お客様の個人情報は、法令等による場合を除き、第三者に提供することはありません。

（５）個人情報の取り扱いの委託について

当財団は、お客様の個人情報の取り扱いをその利用目的の達成に必要な範囲内で、外部に委託することがありま

す。その場合、あらかじめ定めた基準に従い委託先を選定し、必要な契約を締結した上で、適切な管理・監督を

行います。

（６）個人情報の開示等のご請求について

お客様から、個人情報の開示等（利用目的の通知、開示、内容の訂正･追加･削除、利用の停止、および消去）を

求められたときは、適切に対応いたします。

開示等に関するお問い合わせ窓口は、下記の「個人情報担当」です。

（７）個人情報提供の任意性

お客様が個人情報を提供されるかどうかはお客様の任意です。ただし、提供いただけない場合は、本サービスを

ご利用いただけない場合があります。

（８）本人が容易に認識できない方法による個人情報の取得

お客様が容易に認識できない方法により個人情報を取得することはありません。

（９）個人情報の取り扱いに関する問い合わせ先

〒135-0016 東京都江東区東陽 4丁目 1番 7号 佐藤ダイヤビルディング

一般財団法人日本特許情報機構 総務部内 個人情報担当

電話：03-3615-5511